
PORTARIA Nº 032/2023 – P 
Publicada no Diário da Assembleia n° 3596 de 06/07/2023, com os anexos 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno (Resolução nº 

201, de setembro de 1997), em consonância com a Resolução nº. 344, de 08 de maio de 2019, 

 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 110/2023/PJA-AL, exarado no Processo 

Administrativo nº 116/2021,  

 

CONSIDERANDO  a Portaria nº 030/2023, publicada no Diário da Assembleia nº 

3595. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º RETIFICAR as Portarias que concederam Promoção Funcional aos servidores 

efetivos do quadro de pessoal do Poder Legislativo Estadual abaixo identificados: 
 

Portaria nº Mat. Servidor Classe/ 

Padrão 

057/2022-DG 812 Uranei Soares Marinho H-43 
362/2022-DG 749 Raphael Henrique Costa Aires H-45 
426/2022-DG 322 Marizeth Meireles Alves  I-53 
496/2022-DG 780 Simone Lopes  H-44 
521/2022-DG 760 Thiago Pinheiro Maciel  H-43 
279/2023-DG 804 Ises Maria Gomes Oliveira H-43 
434/2023-DG 43 Luzenira Miranda Marinho  I-54 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 05 dias do mês de julho de 2023. 

 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 

 

 
 

Irisfran de Sousa Pereira 

Diretor-Geral  
Antônio Lopes Braga Júnior 

Diretor de Área Administrativa 

 

 


